
   

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ 

Восьмой созыв – восьмое заседание 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
29 января 2026 года                                                                                № 48  

 
город Котовск 

 
О внесении изменений в решение Котовского городского Совета народных 

депутатов Тамбовской области от 29.10.2021 № 215 «Об утверждении 
Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города 

Котовска Тамбовской области» 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Котовского 
городского Совета народных депутатов Тамбовской области от 29.10.2021 № 215 
«Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 
территории города Котовска Тамбовской области», внесенный администрацией 
города Котовска Тамбовской области, в соответствии с Уставом городского 
округа города Котовска Тамбовской области, учитывая заключение постоянных 
комиссий Котовского городского Совета народных депутатов Тамбовской 
области , 

 
Котовский городской Совет народных депутатов Тамбовской области  

р е ш и л: 
 

1. Внести в решение Котовского городского Совета народных депутатов 
Тамбовской области от 29.10.2021 № 215 «Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле на территории города Котовска 
Тамбовской области», следующие изменения: 

в преамбуле слова «Уставом города Котовска» заменить словами «Уставом 
городского округа города Котовска Тамбовской области»; 

дополнить пунктом 2 следующего содержания: 
«2. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований при 

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города 
Котовска Тамбовской области согласно приложению № 2.»; 

пункты 2, 3 считать пунктами 3, 4 соответственно; 
в приложении № 1 «Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории города Котовска Тамбовской области»:  
 в пункте 1.1. после слова «Уставом» дополнить словами «городского 
округа»; 

 



   
пункт 1.2. изложить в следующей редакции: 
«1.2. Термины и понятия, используемые в настоящем Положении, 

применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 31.07.2020 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ) и иными 
федеральными законами, регулирующими правоотношения, возникающие в 
связи с осуществлением муниципального жилищного контроля.»; 

пункт 1.4. изложить в следующей редакции: 
          «1.4. Органом, уполномоченным на осуществление муниципального 
жилищного контроля, является администрация города Котовска Тамбовской 
области.»; 
 в пункте 1.5: 
 абзац третий дополнить словами «, заместитель главы администрации 
города Котовска Тамбовской области»; 
 абзацы седьмой, восьмой исключить; 
 абзац второй пункта 5.1. дополнить словами «, заместитель главы 
администрации города Котовска Тамбовской области». 

2. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня 
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в 
информационно – телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU). 

 
 
 

 

 
Глава 
города Котовска 

           
 Председатель Котовского городского   
Совета народных депутатов 

Тамбовской области 
                          А.М.Плахотников 

Тамбовской области    
                                         А.В.Кочетков                                         
 

https://internet.garant.ru/%23/document/74449814/entry/0

